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Universidade Federal do Maranhão - UFMA 
Diretoria de Tecnologias na Educação (DTED) 

 
EDITAL Nº 19/2021 - DTED - REABERTURA PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 

RESULTADO FINAL - EXTERNOS 

PROFESSOR CONTEUDISTA - COMPUTAÇÃO 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 006918 GIOVANNI LUCCA FRANÇA DA SILVA 45.00 

2 018979 VLADIMIR BEZERRA DE OLIVEIRA 41.50 

3 019898 EVELINE DE JESUS VIANA SÁ 30.00 

4 012307 PAULO EDSON CUTRIM SILVA 13.50 

- 009009 TOMAZIO MACHADO DE OLIVEIRA Desclassificado 

- 004176 ANTONIO FHILLIPI MACIEL SILVA Desclassificado 

- 007216 ANTONINO CALISTO DOS SANTOS NETO Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - FISICA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 006767 JOSÉ HELIO OLIVEIRA SANTOS SOBRINHO 17.00 

2 008144 DADSON LUIS FERREIRA LEITE 13.00 

3 012993 ANTONIO MARTINS FILHO 12.00 

4 012658 ROSEANE COSTA DINIZ 0.00 

PROFESSOR CONTEUDISTA - MATEMATICA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008066 LAERCIO LUCIO DE OLIVEIRA 15.50 

2 019900 SUELLEN EVELYN PONTES DOS SANTOS 4.00 

- 009790 FRANCILENE DUARTE SANTOS Desclassificado 

- 019917 JOÃO BATISTA COELHO JUNIOR Desclassificado 

- 006918 GIOVANNI LUCCA FRANÇA DA SILVA Desclassificado 

- 011914 REUBER LUIS DA CUNHA COSTA Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - QUIMICA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 019880 MARCOS MOURA SILVA 11.00 

- 001681 MARIA ELIZANGELA MIRANDA BARBOSA Desclassificado 

- 019862 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO Desclassificado 

- 008634 VANESSA NIELY SOARES CAMPOS Desclassificado 
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PROFESSOR CONTEUDISTA - CIENCIAS BIOLOGICAS 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008588 MONIQUE SANTOS DO CARMO 44.00 

- 019848 KLENYA ROSA ROCHA BRAGA Desclassificado 

- 019850 HENRIQUE FERNANDES DE MAGALHÃES Desclassificado 

- 006967 WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA Desclassificado 

- 019920 GESSICA OLIVEIRA MARINHO Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ADMINISTRACAO 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 019921 JARBAS CAMPELO FEITOSA FILHO 20.50 

2 019804 CAMILA BITTENCOURT DO NASCIMENTO 13.50 

3 013283 LUAN DAYNO FERREIRA ARAÚJO 13.00 

4 019863 PRISCILLA NOVAES NOGUEIRA 7.50 

- 008129 THAIS FONSECA NUNES Desclassificado 

- 018979 VLADIMIR BEZERRA DE OLIVEIRA Desclassificado 

- 019680 SERGIO RICARDO GASPAR Desclassificado 

- 007729 ROSEMIRO LIMA SETUBAL Desclassificado 

- 019880 MARCOS MOURA SILVA Desclassificado 

- 017797 MARCOS DA SILVA REINALDO Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ADMINISTRACAO PUBLICA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 013283 LUAN DAYNO FERREIRA ARAÚJO 19.00 

2 019884 AMANDA SILVA MADUREIRA 17.00 

3 004375 ANTONIO ARAUJO DE ANDRADE 10.50 

4 019835 CLOVES RODRIGUES DA SILVA NETO 7.00 

5 019863 PRISCILLA NOVAES NOGUEIRA 6.50 

- 006673 FRANCISCA DA SILVA COSTA Desclassificado 

- 019680 SERGIO RICARDO GASPAR Desclassificado 

- 002262 SUELEN CIPRIANO MILHOMEM DANTAS Desclassificado 

- 008129 THAIS FONSECA NUNES Desclassificado 

- 006967 WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA Desclassificado 

- 007729 ROSEMIRO LIMA SETUBAL Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - BIBLIOTECONOMIA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 018703 MAURÍCIO JOSÉ MORAIS COSTA 35.00 

- 009797 CHRISTIANNE ROSE DE SOUSA OLIVEIRA Desclassificado 

- 019912 MAIKA RODRIGUES AMORIM Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - CONTABILIDADE 
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Pos Cód. Nome Pontuação 

- 008432 PATRICIA CHRISTINA PIRES SALES Desclassificado 

- 019918 JOSE WASHINGTON DE FREITAS DINIZ FILHO Desclassificado 
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- 004176 ANTONIO FHILLIPI MACIEL SILVA Desclassificado 

- 019835 CLOVES RODRIGUES DA SILVA NETO Desclassificado 
 

PROFESSOR CONTEUDISTA - COMUNICACAO 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007933 LUIS FÉLIX DE BARROS VIEIRA ROCHA 28.00 

2 000464 LIDENEY CORREA RIBEIRO FERREIRA 14.00 

- 019925 FERNANDA VILELA GABRIEL Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ECONOMIA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

PROFESSOR CONTEUDISTA - DIREITO 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 012210 ADRIANA MENDONÇA DA SILVA 33.00 

2 019884 AMANDA SILVA MADUREIRA 19.00 

3 004375 ANTONIO ARAUJO DE ANDRADE 4.00 

- 009797 CHRISTIANNE ROSE DE SOUSA OLIVEIRA Desclassificado 

- 002262 SUELEN CIPRIANO MILHOMEM DANTAS Desclassificado 

- 006923 ALEXANDRE MOURA LIMA NETO Desclassificado 

- 019926 HELYSSON ASSUNÇÃO FRANÇA Desclassificado 

- 012658 ROSEANE COSTA DINIZ Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - LETRAS 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 019756 ISIS MONTELES 29.00 

2 019855 LAURA VIRGÍNIA TINOCO FARIAS 16.50 

3 012599 FÁBIO ARAÚJO PEREIRA 14.50 

- 007947 SILVIA CLEIDE PIQUIA DOS SANTOS Desclassificado 

- 007184 HELENA GOMES ALVES Desclassificado 

- 002925 MARIA DO LIVRAMENTO DOURADO DE SOUSA Desclassificado 

- 004019 NAYSA CHRISTINE SERRA SILVA Desclassificado 

- 019892 ANA LUÍZA COELHO PINHEIRO Desclassificado 

- 006751 VIVIANE MAIA SIQUEIRA Desclassificado 

- 002140 LIDIA CRISTINA COSTA NUNES Desclassificado 

- 003343 SARA GABRIELA SILVA VIEIRA Desclassificado 

- 019925 FERNANDA VILELA GABRIEL Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ARTE 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 009736 MAYSA LEITE SERRA DOS SANTOS 48.50 

2 006673 FRANCISCA DA SILVA COSTA 46.50 
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3 007933 LUIS FÉLIX DE BARROS VIEIRA ROCHA 41.50 

- 013056 SÍLVIA LÍLIAN LIMA CHAGAS Desclassificado 
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4 013024 JOSÉ ALMIR VALENTE COSTA FILHO 30.50 

5 013035 ALEXANDRA NAIMA MACHADO RUDAKOFF 22.00 

- 019849 EVARISTA BARBOSA GUIMARÃES MARTINS Desclassificado 

- 007261 MEIRILUCE PORTELA TELES CARVALHO Desclassificado 

- 006725 ANTONIO RODOLFO BRITO AMORIM Desclassificado 

- 012853 MARCIA CRISTINA DA SILVA SOUSA Desclassificado 

- 019793 CELSO ULISSES COSTA CAMPOS Desclassificado 
 

PROFESSOR CONTEUDISTA - EDUCACAO 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 012308 ABDORAL CARDOSO SANTOS JUNIOR 59.50 

2 009184 CAROLLINE DE SOUZA BOTELHO 44.50 

3 019756 ISIS MONTELES 40.50 

4 009790 FRANCILENE DUARTE SANTOS 39.50 

5 006923 ALEXANDRE MOURA LIMA NETO 30.50 

6 004019 NAYSA CHRISTINE SERRA SILVA 23.50 

7 006780 JERRY WENDELL ROCHA SALAZAR 15.50 

- 007947 SILVIA CLEIDE PIQUIA DOS SANTOS Desclassificado 

- 009736 MAYSA LEITE SERRA DOS SANTOS Desclassificado 

- 006964 EDILENE REIS PEREIRA Desclassificado 

- 007726 ARTEANE GOMES DE SOUSA SETUBAL Desclassificado 

- 019892 ANA LUÍZA COELHO PINHEIRO Desclassificado 

- 006725 ANTONIO RODOLFO BRITO AMORIM Desclassificado 

- 019855 LAURA VIRGÍNIA TINOCO FARIAS Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - PSICOLOGIA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

- 017797 MARCOS DA SILVA REINALDO Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - SOCIOLOGIA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 012851 MURANNA SILVA LOPES 37.50 

- 019814 GUSTAVO MENON Desclassificado 

- 012806 KLISMAN LUCAS DE SOUSA CASTRO Desclassificado 

PROFESSOR CONTEUDISTA - FILOSOFIA 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 012806 KLISMAN LUCAS DE SOUSA CASTRO 47.50 

2 012210 ADRIANA MENDONÇA DA SILVA 33.00 

3 006717 JOSÉ EDUARDO FONSECA OLIVEIRA 26.00 

4 006737 NEYLSON OLIVEIRA DA SILVA 3.50 

- 019901 CLAUDINEI REIS PEREIRA Desclassificado 

- 013027 EDNA CRISTINA LEITE TEIXEIRA Desclassificado 
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PROFESSOR CONTEUDISTA - FORMAÇÃO DE TUTORES 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 009009 TOMAZIO MACHADO DE OLIVEIRA 43.50 

2 018703 MAURÍCIO JOSÉ MORAIS COSTA 36.00 

3 009184 CAROLLINE DE SOUZA BOTELHO 35.50 

- 008432 PATRICIA CHRISTINA PIRES SALES Desclassificado 

- 002925 MARIA DO LIVRAMENTO DOURADO DE SOUSA Desclassificado 

- 007726 ARTEANE GOMES DE SOUSA SETUBAL Desclassificado 

- 019862 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO Desclassificado 

- 006767 JOSÉ HELIO OLIVEIRA SANTOS SOBRINHO Desclassificado 

- 012308 ABDORAL CARDOSO SANTOS JUNIOR Desclassificado 

- 012993 ANTONIO MARTINS FILHO Desclassificado 

- 008588 MONIQUE SANTOS DO CARMO Desclassificado 

- 019814 GUSTAVO MENON Desclassificado 

- 019920 GESSICA OLIVEIRA MARINHO Desclassificado 

- 012851 MURANNA SILVA LOPES Desclassificado 

 

 

São Luís, 22 de setembro de 2021. 

 

 

 

Profª. Drª. Ana Emilia Figueiredo de Oliveira 

Diretora DTED/UFMA 
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